
BOE núm. 290 Miércoles 4 diciembre 2002 10305

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Prótesis de cadera,

rodilla. fijadores columna y cementos.
c) Lote: 1-41.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 22 de abril de 2002, «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 24 de abril de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 3.147.124 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 16/09/2002.
b) Contratista: «M & Kor Material Médico,

Sociedad Limitada»: 103.747,20 euros; «MBA Nor-
te, Sociedad Anónima»: 297.319; «Medtronic Ibé-
rica, Sociedad Anónima»: 118.780 euros; «Smith
& Nephew, Sociedad Anónima»: 16.320 euros;
SUCLISA: 672.264 euros; «Sumisan, Sociedad Anó-
nima»: 369.827 euros; Surgimedic: 105.564 euros;
«Traor Norte, Sociedad Limitada»: 386.846,75
euros; «Traumédica, Sociedad Anónima»: 509.894
euros; «Waldemar Link España, Sociedad Anóni-
ma»: 84.327,75 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.664.889,70 euros.

Santander, 14 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente del Hospital universitario «Marqués de Val-
decilla», P. D. (Resolución de 9 julio de 2002, «Bo-
letín Oficial de Cantabria» número 137, del 17),
Alfonso Flórez Díaz.—&52.210.

Anexo

Artículos desiertos: Lote 3: Prótesis parcial de
cadera (Thompson). Lote 6: Cotilo no cementado
con inserto de cerámica. Lote 10: Cotilo metálico
para prótesis cadera primaria híbrido. Lote 13: Coti-
los no cementados para prótesis de recambio.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LA REGIÓN DE MURCIA

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación del expediente C.A. 35/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hos-
pital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: C.A. 35/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de apa-

ratos medicoasistenciales (intensificador de imagen,
respirador, separador abdominal, aparato de presión
intracraneal, procesadora de tejidos, equipo de tran-
siluminación).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» n.o 198, de 19 de agosto de 2002; «DOCE»
número S162, de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 253.700,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Drager Medical Hispania,

Sociedad Anónima», por un importe de 39.000,00
euros.

«Pacisa y Giralt, Sociedad Limitada», por un
importe de 64.362,00 euros.

«Philips Ibérica, Sociedad Anónima», por un
importe de 108.000,00 euros.

«PRIM, Sociedad Anónima Suministros Médi-
cos», por un importe de 12.100,00 euros.

«Productos Químicos de Murcia» por un importe
de 9.597,90 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 233.059,90 euros.
e) Plazo de ejecución: Hasta el 31 de diciembre

de 2002.

El Palmar (Murcia), 28 de noviembre de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—52.506.

Resolución del Hospital Universitario «Virgen
de la Arrixaca» por la que se anuncia la
adjudicación del expediente C. A. 38/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Murciano de Salud. Hos-
pital Universitario «Virgen de la Arrixaca».

c) Número de expediente: C. A. 38/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación de apa-

ratos médico-asistenciales: Ecógrafos, respiradores,
videobroncoscopio, estufa de cultivo, armario fri-
gorífico, estufa de desecación, centrífugas, baño ter-
mostático, balanza electrónica, osmómetro.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 198, de 19 de agosto de 2002; «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas» número
S162, de 22 de agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 452.370,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de noviembre de 2002.
b) Contratistas: «Genesys Instrumentación,

Sociedad Limitada», por un importe de 2.100,00
euros.

«Pacisa y Giralt, Sociedad Limitada», por un
importe de 5.700,00 euros.

«Datex Ohmeda, Sociedad Limitada», por un
importe de 80.000,00 euros.

«Philips Ibérica, Sociedad Anónima», por un
importe de 181.000,00 euros.

«Izasa Distribuciones Técnicas», por un importe
de 1.848,00 euros.

«Productos Químicos de Murcia», por un importe
de 1.027,20 euros.

«Heraeus, Sociedad Anónima», por un importe
de 8.020,00 euros.

«Drager Medical Hispania», por un importe
de 39.000,00 euros.

«G. E. Medical Systems España, Sociedad Anó-
nima», por un importe de 54.000,00 euros.

Olympus Optical España, Sociedad Anónima»,
por un importe de 32.000,00 euros.

«Siemens, Sociedad Anónima», por un importe
de 42.000,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 446.695,20 euros.
e) Plazo de Ejecución: Inmediato.

El Palmar (Murcia), 28 de noviembre de 2002.—El
Director Gerente, Mariano Guerrero Fernán-
dez.—&52.507.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ARAGÓN

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2003-0-4.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zara-
goza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros.

c) Número de expediente: 2003-0-4.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Electromedicina, qui-

rófano y esterilización-Material no sanitario.
c) Lote: Partida número 1: Material no sanitario

para electromedicina y quirófano (54.323 euros).
Partida número 2: Material no sanitario para este-
rilización (48.577 euros).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 53, fecha 2 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 102.900 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de noviembre de 2002.
b) Contratistas:

«3M España, Sociedad Anónima» (1.000 euros).
«AB—Médica, Sociedad Anónima» (700 euros).
«Crivel, Sociedad Anónima» (2.000 euros).
«Diagniscan, Sociedad Anónima» (650 euros).
«Drager Medical Hispania, Sociedad Anónima»

(8.000 euros).
«Escumed, Sociedad Limitada» (2.000 euros).
«Establecimiento Sumisan, Sociedad Anónima»

(400 euros).
«Instrumentación y Componentes, Sociedad Anó-

nima» (3.500 euros).
«Juvazquez, Sociedad Limitada» (1.000 euros).
«M.B.A. Aragón, Sociedad Anónima» (600

euros).
«Osteogen Médica, Sociedad Limitada» (2.000

euros).
«Pergut Sum. Médicos y Emba, Sociedad Limi-

tada» (12.000 euros).
«Sendal, Sociedad Anónima» (400 euros).
«Xteris Iberia, Sociedad Anónima» (27.000

euros).
«Sumi. y Distribuciones Sanitarias, Sociedad Anó-

nima» (800 euros).
«Tatigraphics, Sociedad Limitada» (300 euros).
«Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada» (400

euros).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 62.750 euros.

Zaragoza, 26 de noviembre de 2002.—El Director
Gerente, Sebastián Celaya Pérez.—&52.052.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 2003-0-7.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Aragonés de Salud-Hos-
pital Clínico Universitario «Lozano Blesa», de Zara-
goza.


